

PREZYDENT MIASTA SZCZECIN

Pl. Armii Krajowej 1
70-456 Szczecin

Szczecin, 13.03.2025 r.

WOŚr-VII.6233.3.1.2025.LR

DECYZJA

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)

zmieniam

z urzędu ostateczną decyzję Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 16.12.2024 r. znak: WOŚr-VII.6233.9.2024.LR - zmiana zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów poprzez dostosowanie go do art. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2028 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 1587), wydaną na rzecz Tomasza Franeckiego, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą TOMPOL Tomasz Franecki z siedzibą w Szczecinie przy ul. Szerokiej 17, NIP: 8521070119, w następujący sposób:

I. Punkt I ww. decyzji wyszczególniający rodzaje odpadów przewidziane do przetwarzania otrzymuje brzmienie:

- „I. Zezwalam Wincentemu Franeckiemu na przetwarzanie niżej wymienionych rodzajów odpadów:
- 10 01 01 – żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów 2,000 Mg/rok,
 - 10 09 08 – rdzenie i formy odlewnicze po procesie odlewania inne niż wymienione w 100907 5,00 Mg/rok,
 - 17 01 01 – odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 20,000 Mg/rok,
 - 17 01 02 – gruz ceglany 20,000 Mg/rok,
 - 17 01 07 – zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 170106 20,000 Mg/rok,
 - 17 05 04 – gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 170503 20,000 Mg/rok,
 - 19 01 12 – żużle i popioły paleniskowe inne niż wymienione w 190111 5,000 Mg/rok.

Łączna, całkowita masa odpadów, podlegająca przetwarzaniu wynosi 92,000 Mg/rok.

II. Pozostałe punkty decyzji nie podlegają zmianom.

Uzasadnienie

Decyzję niniejszą wydano z urzędu, mając na względzie, iż w postępowaniu administracyjnym, prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 797), dostosowujących posiadane przez Stronę zezwolenie z dnia 20.01.2015 r. znak: WUCiP-I.6233.7.2015.LR na zbieranie i przetwarzanie odpadów opuszczono punkt I., określający rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do przetwarzania przez Przedsiębiorcę na użytkowanym terenie przy ul. Szczawiowej 54 w Szczecinie (dz. nr: 3/48 obręb 1063, nr 9/8 obręb 1059 i nr 1 obręb 1061), mimo, iż przedłożony wniosek obejmował również ten rodzaj działalności.

Decyzja dostosowawcza została wydana dnia 16.12.2024 r. i tego dnia została odebrana przez Wnioskodawcę, który stosownie do Kodeksu postępowania administracyjnego zrzekł się prawa do wniesienia odwołania, a więc z tym dniem decyzja ta stała się ostateczna. Niemożliwe było sprostowanie decyzji w trybie art. 113 § 1 Kpa jako oczywistej omyłki bądź błędu pisarskiego, ponieważ popełniony błąd nie mieści się w tych kategoriach.

Na podstawie art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego stanowiącego, że decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony.

W przypadku powyższej zmiany brak jest przepisów sprzeciwiających się zmianie wydanej decyzji, natomiast Strona ma słuszny interes, ponieważ błędnie wydana decyzja z 16.12.2024 r. ograniczyła możliwość prowadzenia działalności o przetwarzanie odpadów.

O podjęciu postępowania z urzędu poinformowano Stronę zawiadomieniem z dnia 20.02.2025 r., jednocześnie zawiadamiając o możliwości wypowiedzenia się, na podstawie art. 10 Kpa, co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań przed wydaniem decyzji.

Zawiadomienie dostarczono Stronie 05.03.2025 r., która nie wniosła w oznaczonym terminie żadnych uwag ani wniosków.

Z uwagi na powyższe, stwierdzono jak na wstępie.

Pouczenie

Od decyzji służy Stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, Plac Batorego 4, 70-207 Szczecin. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Prezydenta Miasta Szczecin w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.

Otrzymują:

1. TOMPOL Tomasz Franecki
ul. Szeroka 17
71-211 Szczecin
2. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego
ul. Piłsudskiego 40; 70-421 Szczecin e-PUAP

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Dorota Młynarczyk
ZASTĘPCA DYREKTORA
Wydziału Ochrony Środowiska

Prezydent Miasta
Lesław Moduł

KIEROWNIK REFERATU
Damian Daciuk

Decyzja stała się ostateczna dnia 2025-04-04
GŁÓWNY SPECJALISTA
2025-04-04
(data)
Dariusz Januszek